令和７年１０月２９日（水）

波照間小中学校 勤労感謝集会 案内者 各位

                                竹富町立波照間小中学校

                                  校長 阿利正則

                                     （公印省略）

令和７年波照間小中学校「勤労感謝集会」について（ご案内）

向寒の候、平素より本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、本校では「勤労感謝の日」にちなみ、児童生徒が学校生活を支えてくださる多くの方々の働き

  や支えを知り、日頃の感謝の気持ちを表すことを目的として、「勤労感謝集会」を下記の通り実施いた

します。この集会は、子どもたちが、働く人々への感謝の気持ちを大切にし、今後も進んで活動や手伝

いをしようとする気持ちを養う貴重な機会となると考えています。

つきましては、地域の皆様をご招待し、子どもたちから日頃の感謝の気持ちを直接お伝えしたいと

存じます。時節柄お忙しい折とは存じますが、是非ご来校くださいますよう、心よりお願い申し上げ

ます。

   尚、 誠に恐縮ですが、準備の都合上、令和 7 年１１月１２日（水）までに下記の連絡先までご出席

の有無をお知らせいただければ幸いです。

                       記

１ 行事名：令和 7 年度 波照間小中学校「勤労感謝集会」

２ 日 時：令和 7 年１１月１８日（火） ８：４０～９：３０

３ 場 所：本校 体育館

４ 内 容：児童生徒による感謝の発表、感謝のメッセージ贈呈

  （１）プログラム ※生徒会長を先頭に入退場

   ① はじめのことば・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・司会

   ② 校歌斉唱・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全員

   ③ 招待者の紹介・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・児童・生徒会

   ④ 感謝状贈呈・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・各学級代表

   ⑤ 招待者の言葉・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・医師：宮島 一実

   ⑥ プレゼント・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・お楽しみ

   ⑦ お礼の言葉・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・生徒会

   ⑧ おわりの言葉・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・司会

   ⑨ 全体写真・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・担当教諭

   ⑩ ハイタッチ退場・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全校児童・生徒

                                    【本件担当】

                                       波照間小中学校

                                   （小）児童会担当：久銘次 健一

                                   （中）生徒会担当：今村 素子

                                      TEL:0980-85-8453